Halbzeuge / Wickelrohre 347November 2011
P
E
P
P
P
V
D

Semi finished products and spiral pipes
Seite
Bestellbeispiel:
PE Platte
extrudiert
Länge 4000 mm
Breite 2000 mm
Dicke 5 mm
	x	x	 x	 x 	x	 x 	x	 x	 x	 x 	x
Artikelschlüssel für Platten
Abmessungen
Dicke
Länge
Breite
Produktgruppe
600	 extrudierte Platten
610	 kaschiert mit Polyestergewebe
611	 kaschiert mit PP - Gewebe
615	 kaschiert mit Polyestergewebe / gerollt
616	 kaschiert mit PP - Gewebe / gerollt
620	 kaschiert mit Glasgewebe
625	 kaschiert mit Glasgewebe / gerollt
640	 gepresste Platten
Werkstoffgruppe
10	 PP-B grau
11	 PP-R grau
12	 PP-H grau
15	 PP weiß
16	 PP natur
17	 PPs grau
19	 PPs-el schwarz
78	 PPs weiß
20	 PE
25	 PE 100
28	 PE-el
29	 PE natur
30	 PVDF
40	 ECTFE
Um bei Bestellungen Verwechslungen möglichst auszuschlie-
ßen, sollte immer der komplette Artikelschlüssel angegeben
werden.
Bestellbeispiel
	20	 600	 40	 20	 05
Halbzeuge / Wickelrohre November 2011348
Platten extrudiert / Sheets extruded
Lieferübersicht und Gewichte*
Material Format
(mm)
2 3 4 5 6 8 10 12 15 20 25 30 35 40 45 50
PP Grau 2000 × 1000 3,65 5,47 7,30 9,12 10,90 14,60 18,20 21,90 27,40 36,50 45,60 54,70 63,80 73,00
PP Grau 3000 × 1500 12,30 16,40 20,50 24,60 32,80 41,10 49,30 61,60 82,10 103,00 123,00 144,00 164,00
PP Grau 4000 × 2000 21,90 29,20 36,50 43,80 58,40 73,00 87,60 109,00 146,00 182,50 219,00 255,00 292,00
PP Natur 2000 × 1000 3,65 5,47 7,30 9,12 10,90 14,60 18,20 21,90 27,40 36,50 45,60
PP Natur 3000 × 1500 12,30 16,40 20,50 24,60 32,80 41,10 49,30 61,60 82,10 103,00
PP Weis 2000 x 1000 10,90 18,20 27,40 36,50
PP Weis 3000 x 1500 24,60 41,10 61,60 82,10
PP Natur
geschäumt
2440 x 1220 20,9 25,1
PP Natur
geschäumt
2440 x 1500 25,7 30,8
PE Schwarz 2000 × 1000 3,81 5,71 7,62 9,52 11,40 15,20 19,00 22,90 28,60 38,10 47,60 57,10 66,60 76,20
PE Schwarz 3000 × 1500 12,90 17,10 21,40 25,70 34,30 42,90 51,40 64,30 85,70 107,00 129,00 150,00 171,00
PE Schwarz 4000 × 2000 22,90 30,50 38,20 45,70 60,90 76,20 91,40 114,00 152,00 190,00 229,00 267,00 305,00
PE 100 Schwarz 2000 x 1000 9,62 11,5 15,4 19,2 23,1 28,9 38,5 48,1 57,7
PE 100 Schwarz 3000 × 1500 21,70 26,00 34,60 43,30 52,00 65,00 86,60 108,00 130,00
PE 100 Schwarz 4000 × 2000 38,5 46,2 61,6 77,0 92,40 115,00 154,00 192,00 231,00
PE 100-RC 3000 x 1500 13,0 17,3 21,70 26,00 34,60 43,30 52,00 65,00 86,60 108,00 130,00 152,00 173,00 195,00 217,00
PE 100-RC 4000 x 2000 92,40 115,00 154,00 192,00 231,00 269,00 308,00
PE Natur 2000 × 1000 5,71 7,62 9,52 11,40 15,20 19,00 22,90 28,60 38,10 47,60
PE Natur 3000 × 1500 12,90 17,10 21,40 25,70 34,30 42,90 51,40 64,30 85,70
PE Blau 4000 x 2000 60,90 76,20 91,40 114,00 152,00
PPs Grau 2000 × 1000 5,59 7,46 9,32 11,20 14,90 18,60 22,40 28,00 37,30
PPs Grau 3000 × 1500 12,60 16,80 21,00 25,20 33,60 42,00 50,30 62,90
PPs-el Schwarz 2000 × 1000 6,80 9,06 11,30 13,60 18,10 22,70 27,20 34,00 45,30
PPs-el Schwarz 3000 x 1500 21,27 26,59 31,91 42,54 53,18 63,82 79,77
PE-el Schwarz 2000 × 1000 6,20 8,20 10,30 12,40 16,50 20,60 24,70 30,90 41,20
PVDF Natur 2000 × 1000 7,12 10,68 14,24 17,80 21,36 28,48 35,60 42,80 53,50 71,40
PVDF Natur 3000 × 1500 24,03 32,04 40,1
ECTFE Natur 2000 × 1000 (5,10 kg bei 1,5 mm) , (7,82 kg  bei 2,3 mm), (13,60 kg bei 4 mm)
* Gewichte in kg